26/12/22, 9:28 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Familia Circuito - Valle Del Cauca - Palmira - Outlook

CONTESTACION DEMANDA DE DIVORCIO DE LINDA MAYERLY SANCHEZ RODRIGUEZ
CONTRA YEISON WALTER MOTTA PEREZ RADICADO 202200303-00 JUZGADO
PRIMERO DE FAMILIA

Maria Eugenia Canizales Arango <mariaeugeniac0406@hotmail.com>

Vie 23/12/2022 4:55 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Familia Circuito - Valle Del Cauca - Palmira
<j01fcpal@cendoj.ramajudicial.gov.co>

CONTESTACION DEMANDA DE DIVORCIO DE LINDA MAYERLY SANCHEZ RODRIGUEZ CONTRA YEISON
WALTER MOTTA PEREZ RADICADO 202200303-00 JUZGADO PRIMERO DE FAMILIA

CONTESTACION DEMANDA DE DIVORCIO DE LINDA MAYERLY SANCHEZ RODRIGUEZ CONTRA YEISON
WALTER MOTTA PEREZ RADICADO 202200303-00 JUZGADO PRIMERO DE FAMILIA.pdf

Cordialmente,
Doctora Maria Eugenia Canizalez Arango

C.CNo. 31.161.265
T.P 46447

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQKkADg1ZWRMMTFmMLTEyODItNDkOOSO5NmFILWM4YZzk40ODg4MjkxZgAQADdbSJ2C2BtPowBO3jNnk...  1/1


https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/ap/b-59584e83/?url=https%3A%2F%2F1drv.ms%2Fb%2Fs!AjLI3dAsCputmV4QYu7AEaiVk4Pt&data=05%7C01%7Cj01fcpal%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C3caca198157c4d4ad2bd08dae53074a0%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638074293530215575%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=o%2BrBz8r8dwnvE%2Bw3iq%2F3myoq59GhWUKNbXGi4hoWXEM%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/ap/b-59584e83/?url=https%3A%2F%2F1drv.ms%2Fb%2Fs!AjLI3dAsCputmV4QYu7AEaiVk4Pt&data=05%7C01%7Cj01fcpal%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C3caca198157c4d4ad2bd08dae53074a0%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638074293530215575%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=o%2BrBz8r8dwnvE%2Bw3iq%2F3myoq59GhWUKNbXGi4hoWXEM%3D&reserved=0

Sefiora
JUEZ PRIMERO PROMISCUO DE FAMILIA DE PALMIRA
E. S. D.

CORREO ELECTRONICO: j01fcpal@cendoj.ramajudicial.gov.co

Ref. Memorial poder.
Proceso: Rad. No. 2022-00303-00

YEISON WALTER MOTTA PEREZ, mayor de edad, con domicilio y residencia en la
calle 74Z 1 No. 38F 80 P2 de Cali, identificado con la cédula de ciudadania numero
1'113.622.694, correo electronico mottaperesyeisonwalter@gmail com celular 3205454861
por el presente manifiesto a usted que le confiero poder especial amplio y suficiente en
cuanto a derecho se refiere a la Doctoras MARIA EUGENIA CANIZALEZ ARANGO,
mayor de edad, con domicilio en la carrera 27 No. 29-44 oficina 204 de esta ciudad,
identificada con la cédula de ciudadania nimero 31'161.265 expedida en Palmira, abogada
en ejercicio, con tarjeta profesional nimero 46.447 emanada del Consejo Superior de la
Judicatura, con correo electronico: mariacugeniac0406@hotmail.com  para que en mi
nombre y representacion descorra el traslado y de contestacion de la demanda, instaure
demanda de Reconvencion si fuere el caso, dentro de la demanda de divorcio de
matrimonio catolico, bajo la radicacion antes sefialada, en contra de la sefiora LINDA
MAYERLY SANCHEZ RODRIGUEZ, igualmente mayor de edad, con domicilio y
residencia en esta ciudad, con fundamento en las causales 2° y 8° del art. 154 del Codigo
Civil, modificado por el art. 6° de la Ley 25 de 1.992.

Queda mi mandataria judicial, expresamente facultada para recibir, desistir, transigir,
sustituir y reasumir este mandato, conciliar, denunciar causales de divorcio, proponer
excepciones, interponer recursos, incidentes, nulidades, pedir y aportar pruebas, intervenir
en la préctica de ellas, proponer demanda de Reconvencidn y obtener sentencia. Solicitar
continuar con el tramite de la liquidacion de la sociedad conyugal, denunciar bienes y
solicitar dentro de estas medidas cautelares, presentar inventarios y avaluos, realizar el
trabajo de particion y adjudicacion, ademas de todas las facultades que le confiere el
articulo 77 del Codigo del Codigo General del Proceso.

Sirvase sefiora Juez, reconocer la personeria de la mandataria para los efectos y dentro de
los términos de este mandato.

De usted, atentamente,

R My (Ze N eI

C.C. No. 1'113.622.694

C.C No 31 161 265/ de Palxira
P.No. 46.447 del' C. S. de la J.
CORREO ELECTRONICO: mari

eniac0406@hotmail.com
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Ante JAIME ANDRES CASTILLO CADENA NOTARIO PRIMERQ DEL CIRCULCDE
PALMIRA - VALLE hace constar quegel escrito antecede fue presentado personalmente por.
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BIENESTAR
FAMILIAR

PROCESO
PROTECCION

FORMATO ACTA DE CONCILIACION

F46.P1.P

30/09/2019

Version 1

Pagina 1de 6

ACTA DE CONCILIACION EXTRAJUDICIAL

Palmira, 14 de Marzo de 2022.

Asunto solicitado:

FIJACION_X___

REVISION

Hora inicio: 8:00 A.M.

Hora Final: 9:10 A.M.

REC.VOL .

NNA

EDAD

DOMICILIO

SIM

MARIA  SOFIA
SANCHEZ CON
1.114.247.773

MOTTA | 6 ANOS
R.C.

CARRERA 20 No. 30-
40 B. COLOMBINA -

PALMIRA
DEL CAUCA.

VALLE

32164407.

PARTE CITANTE: YEISON WALTER MOTTA PEREZ

C.C
DOMICILIO:

CELULAR:

1.113.622.694

CALLE 44 No. 28D-35 B. 12 DE OCTUBRE - CALI.

320-5454861

PARENTESCO CON EL NNA: PADRE

PARTE CITADA:
C.C

DOMICILIO:
CAUCA.
CELULAR:

LINDA MAYERLY SANCHEZ RODRIGUEZ

66.783.114

CARRERA 20 No. 30-40 B. COLOMBINA - PALMIRA VALLE DEL

315-4091541

PARENTESCO CON EL NNA: MADRE

Al despacho de la Defensoria de Familia del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar,
en el Centro Zonal de Palmira, comparecio la parte citante y la parte citada con el objeto
de conciliar sobre el asunto de los relacionados en el numeral 9 del Art. 82 de la Ley 1098
de 2006 y los relacionados en el numeral 1y 2 del Art. 40 de la Ley 640 de 2001, entre
otras normas, constituido (a) en audiencia se procede a dar curso a la diligencia en los

siguientes términos:

Relacion sucinta de las pretensiones motivo de la conciliacion:

QUIERO CONCILIAR LAS VISITAS, ALIMENTOS Y CUSTODIA Y CUIDADO

Antes de imprimir este documento... piense en el medio ambiente!

Cualquier copia impresa de este documento se considera como COPIA NO CONTROLADA.

LOS DATOS PROPORCIONADOS SERAN TRATADOS DE ACUERDO A LA POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES DEL ICBF Y A LA LEY 1581 DE 2012
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PERSONAL DEL MENOR, LLEVAMOS DE SEPARADOS 3 ANOS.

Esta Autoridad concede el uso de la palabra al (la) Citante el cual manifiesta:
ALIMENTOS:

MONTO: CUATROCIENTOS TREINTA MIL PESOS MCTE.

- FECHAS: PAGADEROS MENSUALMENTE, CONSIGNADOS A FIN DE MES LOS 03
O 04 DE CADA MES INICANDO APARTIR DEL MES DE ABRIL DE 2022.

- CUENTA BANCARIA: LA CONSIGNARIA A LA CUENTA DE AHORROS
BANCOLOMBIA 18561842414 A NOMBRE DE LA SRA LINDA MAYERLY SANCHEZ
RODRIGUEZ.

Esta cuota se incrementara anualmente en Enero de cada afio en el porcentaje igual
al IPC.-.
2.-CUSTODIA'Y CUIDADO PERSONAL:

La custodia y cuidado personal del menor MARIA SOFIA MOTTA SANCHEZ CON R.C.
1.114.247.773, que radique en cabeza dela progenitora sefiora LINDA MAYERLY
SANCHEZ RODRIGUEZ. En su condicién de madre del menor.

El Progenitor quien ostente la custodia, debe velar por mantener el buena imagen
del padre ausente.

3.- REGLAMENTACION DE VISITAS:

FINES DE SEMANA CADA 15 DIAS 18, 19, 20, 21, DEL MES DE MARZO DE 2022.
LOS COMPARTIRA CON EL PADRE AUSENTE. Y en lo sucesivo cada 15 dias.
FECHAS ESPECIALES: Como el cumpleafios de cada padre el nifio disfrutara de ese
compartir con cada uno.

El cumpleanos del menor lo pasaran con la madre para este afio y en lo sucesivo se
turnara con el padre.

VACACIONES: Proporcionalmente al tiempo de disfrute con cada padre.

EPOCAS DECEMBRINAS: Las compartiran en tiempo proporcional pero las fechas de 7,
24 con la madre y 31 de Diciembre del afio 2022 y 6 de Enero de 2023, con la madre y
los siguientes afios se turnaran con cada padre.

Esta Autoridad concede el uso de la palabra al (la) Citado: NO ESTAR DE ACUERDO.

En este estado de la diligencia procede la suscrita La Autoridad Administrativa Defensor
de Familia, teniendo en cuenta que las partes no llegan a ningln acuerdo, la suscrita
Defensora de Familia. Propone formulas de arreglo como:

Antes de imprimir este documento... piense en el medio ambiente!

Cualquier copia impresa de este documento se considera como COPIA NO CONTROLADA.

LOS DATOS PROPORCIONADOS SERAN TRATADOS DE ACUERDO A LA POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES DEL ICBF Y A LA LEY 1581 DE 2012
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3.- REGLAMENTACION DE VISITAS:

FINES DE SEMANA CADA 15 DIAS 18, 19, 20, 21, DEL MES DE MARZO DE 2022.
LOS COMPARTIRA CON EL PADRE AUSENTE. Y en lo sucesivo cada 15 dias.
FECHAS ESPECIALES: Como el cumpleafios de cada padre el nifio disfrutara de ese
compartir con cada uno.

El cumplearios del menor lo pasaran con la madre para este afio y en lo sucesivo se
turnara con el padre.

VACACIONES: Proporcionalmente al tiempo de disfrute con cada padre.

EPOCAS DECEMBRINAS: Las compartiran en tiempo proporcional pero las fechas de 7,
24 con la madre y 31 de Diciembre del afio 2022 y 6 de Enero de 2023, con la madre y
los siguientes afios se turnaran con cada padre.

En este estado de la diligencia y ante las diferencias presentadas por las partes asistentes
a esta audiencia, deja constancia:

PRIMERO: Que no existi6 animo conciliatorio entre las partes, toda vez que no se pudo

pactar cuota alimentaria en favor del menor MARIA SOFIA MOTTA SANCHEZ CON R.C.
1.114.247.773.

SEGUNDO: Por ello, se deja en libertad a las mismas para que acudan ante la
Jurisdiccion de Familia, con el objetivo de presentar demanda de FIJACION DE CUOTA
ALIMENTARIA, CUSTODIA Y VISITAS Y a si hacer efectivo los derechos del NNA
MARIA SOFIA MOTTA SANCHEZ CON R.C. 1.114.247.773, en razon al agotamiento del
requisito de procedibilidad en materia de Familia.

TERCERO: Fijar PROVISIONALMENTE:

CUSTODIA PROVISIONAL: EN CABEZA DE LA SENORA LINDA MAYERLY SANCHEZ
RODRIGUEZ. MADRE DEL MENOR MARIA SOFIA MOTTA SANCHEZ CON R.C.
1.114.247.773.

ALIMENTOS: La suma de ($420.000) cuatrocientos mil pesos Mcte., quien suministrara
el sefior PARTE CITANTE: YEISON WALTER MOTTA PEREZ, C.C. 1.113.622.694, A
LA CUENTA DE AHORROS BANCOLOMBIA 18561842414 A NOMBRE DE LA SRA
LINDA MAYERLY SANCHEZ RODRIGUEZ.

Esta cuota se incrementara anualmente en Enero de cada afio en el porcentaje igual

al IPC.

Antes de imprimir este documento... piense en el medio ambiente!

Cualquier copia impresa de este documento se considera como COPIA NO CONTROLADA.

LOS DATOS PROPORCIONADOS SERAN TRATADOS DE ACUERDO A LA POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES DEL ICBF Y A LA LEY 1581 DE 2012
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-VISITAS: Fines de semana cada Quince dias, el padre de la menor, empezando por el
dia 18, 19, 20 y 21 del mes de Marzo de 2022. Epoca de vacaciones de manera
proporcional y época decembrina las compartira con la progenitora. Para este periodo y
para los siguientes se turnaran con cada padre.

Se insta a las partes de acudir ante la jurisdiccion ordinaria de Familia, con el objetivo de
presentar la respectiva demanda y asi hacer efectivo los derechos del NNA.

La presente acta de conciliacion presta merito ejecutivo.

Ze . 1\\( < . @f(‘;LVVOV

F//W 771G 7[6‘“ 7tz
IéMA DE FIRMA DEL CITADO

L CITANTE

NOMBRE: NOMBRE:
CEDULA CEDULA
RS
LA SUAREZ LOZADA
Defensora de Fa | Palmira — Valle del Cauca.
Comentario.

De acuerdo con lo dispuesto en el Paragrafo 1° del Articulo 1° de la Ley 640 de 2001,
A las partes de la conciliacién se les entregard copia auténtica del acta de
conciliacion con constancia de que se trata de primera copia que presta mérito
ejecutivo.

JUDITH MARCELA SUAREZ LOZADA
Defensora de Fanfdilia Centro Zonal Palmira — Valle del Cauca.

Antes de imprimir nto... piense en el medio ambiente!

Cualquier copia impresa de este documento se considera como COPIA NO CONTROLADA

LOS DATOS PROPORCIONADOS SERAN TRATADOS DE ACUERDO A LA POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES DEL ICBF Y A LA LEY 1581 DE 2012
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vigilado por el Mintic Resol 1215/14
Facturacion autorizada del 8724
13000001 al 16000000 Resolucion
POS 16764012662326 DEL 26/04/2021-
YIGENGIA DE 12 MESES DOC. EQUIVALENTE A
" FACTURA DE VENTA : B72413080289

¥ (OLABORADOR EMPRESARTAL

RED COLOMBIANA DE SERVICIOS SA
805009514

Telefono : 6823434 - 3164202605
- Responsable de IVA

PIN : 145392126410130802869
FECHA : 06-05-2021 - 05:29:13 CAJA + 23022
ORIGEN @ CALT LOS MANGOS VALLE DEL CAUCA
DIREC.: CALLE 73 26l 22
TEL.: [2 4852323-0]-[#]
REMITENTE: JEISSON WALTER
IDENTTFICACION @ 1113622694
TEL.: %8999  CEL.: xxxxxxdt]
CORRED: GATSU_DB@HOTMALL , COM
DESTING @ PALMIRA AEROPUERTO MUELLE
NACIONAL VALLE DEL CAUCA
DIREC. : AEROPUERTU ALFONSO HBONILLA
ARAGON
TEL.: [78092221-10]
DESTINATARIO: GUSTAYD ADOLFC SANCHEZ
RODRIGUEZ
IDENTIFICACION : 94322766
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fﬂPR[U NU bLMIN[“[P‘DU
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&Redeban

Ak 01 2022 15:57:58 RBUDES 4.+

CORRESPONSAL BANCOLOME
PimM CALT JOSHUA
CLL 50 28 B 22
C.UNICO: 3007036930 TER: AAQ
RECIEC: 000183 RRN: 0
CProducta: 18561842414
DEPOSITO
VALOR™ = 5301 00
Bancol ombia es responsal e por- {os servic
prestados por el (B, EL (B no puede prest
servicios financieros por su cuenta, Verif
que La informacion en este documento est
correcta, Para reclamos conuniquese al
(18000912345. Canserve esta tirilla con
soporte,
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ESPONSAL BANCOLOMBIA

C%%& CALI VARIEDADES VY
CALLE 7%7%R%W$H¥ERO 28

- 3007050807 TER: -
e 0 RECIBD: 0S3%  RRW: 099900
Producto; 18561842414
TITULAR: LIRDA SANCHE
DEPOSITO
UALOR

Bancolorbia es responsable p
p:';cs(t)ados por el (B. EL B no puede pre§tgr
sepvicios Tinancieros por su cuenta. Verifioue
que La infornacion en este docunento este
correcta. Para reclanos conuniouese al
018000912345, Conserve esta tirilla como
soporte,
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CORRFSPONSAL BANCOLOMBIA
I 20 NUEVA FLORESTA
5 ; A 15 LOCAL 2 N
Livi ST3T180 TER: GZKZ1954
h RECIRO: 046317 RRK: (50249

LA SIE )
D ) APRO: 395349
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- recponsable por [0S servictos
I el G T (B no puede prestar
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correca Pira reclaio. onuniquese al
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CORRESPONSAL BANCOLOMBIA
BARRIO OBRERO CALI 4
CR 11B N 22 09
{. UNICO: 3007046965 TER: AD00C199
fh RECIBO: (18504 RRN: 018973

(Th: 18561842414
DEPOSITO APRO: 204881
JALOR 420 000
Bancol arbia es responsable por Los servicios
prestados por el (B. EL (B no puede prestar
servicios financieros por su cuenta. Verifique
que la informacion en este documento este
correcta. Para reclanos conuniguese al
018000912345, Conserve esta tirilla como
soporte.
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GRUPO MAYORISTA S4.
HERPO FALMITEX
CALLE 30 24 52
VALLE DEL CAUCA - PALMIRA
Telefonn: 2722020
NIT: 800.091.175-4
ORIGINAL
serie 10G: ARBT-152835
Tiquete da Yenta No: uXt2~231106
Fecha: 05/12/2021 Hora: /1899 11:42:22
vendedor ‘ill/ bAMlSJH 0SORTO ;AP
Cliente:JEISON MOTA PERE?
NIT/CO: 1113622694

Rllthkﬁl[A [fa(RfP(lUN UND VALOR

UQQJH /BﬂL A P{Au, 1 51

T:. L, BOLSA PLASTICA
042 /Hfﬂ Y1 /o 30,4900\
GC:GRIS JA)PL JARDINERA BURDA CONE
534 JHEOS14 FARN 29,900\
Fio-12 C:BLANCO CONRONA RESORTE LURE
302946 /2031 I 34.900\
T:6-12 C:ROSADO HAPPY LILTE CAPRT CI
3061049 /35262 / ] 54,900\
1:16 C:ROSADD N UP|U SHORT fplAH
SUBTOTAL 150.651

DTU ﬁOMERCIAL: 0
-~ (INFORMACTON TRIGHTAR A
]VA% Vl Bauf Vi lva Vi Lafpra

0 % 54 () 51

\ 19% 12@ 555 24.045 150 600
HOTAL 1£b bU\ 24044 150 641
VALOR TOTAL A PAGAK: | 150,65
i?“:‘:m‘ ! 151
(REDONDEG {
EMTREGAD |
CAME I

# Bienes exentos dec 417 17w o 2000

Responsable de Tva

Autorizacion DIAN:  18764008133303
Vigente desde: 26/11/2020
Hasta: 01/11/2022
Numeracion HABILITADA
Prefijo:GX02 Desde: 2142685 Hasta:500000
MUCHAS GRACIAS POR Sl COMPRA
Factura generada por Scftware de
Linovacion para el Comercio Global §.4.5
NIT 900.140.540
CANAL DE VENTA:RETATL
Purtos Acumilados compra: 0
Puntos Acumulados fecha @ 0
sus puntos equivalen a @ $0
{%nNuJ hedlmldus en compra:0

ALMCENES HERPOY

fisilanos en: http://herpo.com-<0/

,.' (C'\\HI[E‘ U) ,[[(J i



EoPsERVA.
NIT: B30.011.670-3
REBAJA PLUS 2 PALMIRA
SISTEMA P.0.5 - No. 4461 1761750
Fecha: 2021-83-15 12:03:55

x)nTr;nnyenL
Dag »t}!l,hr 2/ 20
‘“rerg,u 4481
HARLLTVACION
Resotucion
2020-67 26

Ceya 10 SERNA SANCHEZ JESELUA
Vend: 3bo  LEAHRA BAVE-ALALBER L
Codigo Descyipcion
ynd. Frace, Pracio Total
126736 NESTOGENG 3 LUCHFURTLS wATA X 2 KG
1 ' 78950 78958
Iten:l Suptatal. % 78,950
SEAVICLU DOMLICLLLO: $ 1,400
VALOR VENTA: § BO,350
VALOR NETC A PAGAR => % 36,35BH
 Fayiue be Fago Yalor Veace
ERECTLVO 80, 350 20410315
IMPUESTOS
Factor: 19.00 Bage: 4,178 lmplo: 224
Factor: 0.00 Base: 78,95¢  ifmptoy O
Tmp, Consuma: 0]
‘ :
LVA regimen comdn - $oinas grandes
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- Agenle etensdor de [VA L
sesae 1859529 hagla 2080080
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HERPO PALMITEX
CALLE 30 24 52

VALLE DEL CAUCA - PALMIRA
Telefono: 2722020
NIT: 900.091.175-4
ORIGINAL

serie (G ARBT-152835
Tiguete de Yenta No: GX0Z-231106
Fecha: 05/12/2021 Hora: /18499 11:42:22
vendedor : LETOY VANESSA OSORIO GAR
Cliente:JEISON MOTA PEREZ
NIT/CC: 1113622694

Rtl(hlﬁllﬁ UE&CRIPLIUN UND VALOR

9899UU 'BOL A Plﬁa; 1 51
T:. C:. BOLSA PLASTICA
304820 /HFO491 /o 30,900\
1:6-12 C:6RIS JASPE JARDINERA BURDA CONE

307533 /HFOS14 /0 29500\
1:6-12 C:BLANCD CONRONA RESORTE LURE
302966 /2031 /o 34900\
T:6-17 E:RUSADU HAPPY LILTE CAPRT CI
306109 35282 /o 54, 900\

1:16 C hUJADU aUNJUNlu ;HLi( ta!AM

SURTOTAL : 065
DTU COMERCIAL : i
-~ ( INFORMACTON TRIBUTARES
IW\% W Base Vr Tva v Compia

A O % ﬂ { b1
\ o 19% 12b 555 24.04% LRy RN

OTAL 126 606 24.045 196

VALOR TOTAL A PAGAR: R Y

EFEC vt
(REDDND G
LN”(U.\#:R

CAMB T

# Bienes exentos dec 417 17 oo 220

Responsabte de 1va

Autorizacion O[AN:  18764008133303
Vigente desde: 26/11/2020
Hasta: 01/11/2022
Numeracion HABTLITADA
Prefijo:GX07 Desde: 214265 Hasta:500000
MUCHAS GRACTAS POR St COMPRA
Faclura-generada por Sufteare de
tinovacion para el Comercio Glohal 5.4.8
NIT 900.140. 540
CANAL DE VENTA:RETALL
Puntos scumulados compra: 0
Puntas Acumulados fecha ¢+ O
Sus puntos equivalen a @ $0
Puntous Redimidos en compra:n
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TestioP

FECHA DE NACIMIENTO  20-NOV-1990

CARTAGO
VALLE
LUGAR DE NACIMIENTO

ngggm Gé .F'R.H SM’

04-DIC-2008 EL CERRITO
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION e, /“""‘7
REGISTRADOR NACIONAL
CARLOS ARIEL SANCHEZ TORRES

P-3104900-00161870-M-1114823017-20080708 0013198021A 1 32304932

KEFUBLIUA UEGULUMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CiUDADANiA
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MARIA EUGENIA CANIZALEZ ARANGO
ABOGADA
CARRERA 27 No. 29-44 OFICINA 204 PALMIRA
CORREO ELECTRONICO mariaeugeniac0406@hotmail.com

Sefiora
JUEZ PRIMERO PROMISCUO DE FAMILIA PALMIRA
E. S. D.

CORREO ELECTRONICO: 01 fepal@cendoj.ramajudicial.gov.co

Ref. Proceso de Divorcio Comiencioso

Dte: LINDA MAYERLY SANCHEZ RODRIGUEZ,
Ddo: YEISON WALTER MOTTA PEREZ

Rad. No. 2022-00303-00

MARIA EUGENIA CANIZALEZ ARANGO, mayor de edad, con domicilio en la carrera
27 No. 29-44 Oficina 204 de esta ciudad, identificada con ia céduia de ciudadania niimero
31'161.265 expedida en Palmira, abogada en ejercicio con tarjeta profesional numero
46.447 emanada del Consejo Superior de la Judicatura, correo electrénico:
mariacugeniac0406@hotmail.com , actuando en mi calidad de mandataria judicial del sefior
YEISON WAILTER MOQTTA PEREZ, mayor de edad, con domicilio y residencia en a
ciudad de Cali en la Calle 74Z 1 No. 38 F-80 Piso 2 Comuneros 1, portador de la cedula de
ciudadania nimero 1'1i3.622.694 expedida en Paimira, correo  electrénico:
mottaperesyeisonwalter@gmail.com por medio del presente me dirijo a usted estando
dentro de los términos de ley, procedo a descorrer el traslado y dar contestacion a la
demanda, instaurada en contra de mi poderdante por la sefiora LINDA MAYERLY
SANCHEZ RODRIGUEZ, igualmente mayor de edad y vecina de esta ciudad, la cual hago
en ios siguienies términos:

EN CUANTO A LOS HECHOS

AL PRIMERO: Que lo pruebe. Solo hubo una manifestacién, no se aport6 documento que

rnf;ﬁru k)

roatirio 9.‘,(\0
LQUELICfUNY X

I TN actadn
W GO AL

L2Eakh A
ATARITAV ORI .

AL SEGUNDO: Que lo pruebe. Solo hubo una manifestacion, no aporté documento que
pruebo lo aqui narrado.

AL TERCFRO:  Nbo es cierto, por ello lo niegn. I.o aclaro, dice mi mandante: “Nosotros
como esposos no procreamos a la nifia MARIA SOFIA MOTTA SANCHEZ, nuestra hija
llego a nosotros, como regalo de Dios, la suerte me acompafio el dia que descubri a
MARIA SOFIA, puede llevarla a casa a tan pocos dias de nacida, se la presente a la sefiora
LINDA MAYERLY, le di a conocer las condiciones de la bebe, nos enamorarnos de ella,
eran muchos los deseos de tener un hijo, pero no fue posible engendrarlo, eran dias enteros
que compartia la bebe con nosotros, hasta quedarse definitivamente mediante el tramite de
adopcion, por eso digo, fue un regalo de Dios, pero con tristeza y dolor hoy manifiesto, que
nunca he entendido por qué se me niega el derecho de poder compartir de tiempo completo
con mi hija, o al mes un fin de semana cada quince dias, si yo no he sido un mal padre, di
todo porque MARIA SOFIA llevara toda la alegria a nuestro hogar™. (Cierro comillas)

AL CUARTO: Es cierto, si hubo matrimonio, nace a la vida juridica una sociedad
conyugal, la cual debe ser disuelta y liquidada.




AL QUINTO: Que lo pruebe. Este hecho es ambiguo. No se demuestra el extremo
cronoldgico de la separacién. Por lo tanto, no hay firmeza en la causal invocada.

AL SEXTO: No es cierto. Debe probarlo. Dice mi mandante, que se esta faltando a la
verdad, que entre ellos si hubo intento de reconciliacién, compartieron salidas a Siga La
Vaca “Santa Helena”, Finca ubicada en Puente Rojo, compartieron varios dias, salidas en
compafiia de Moteros, disfrutaron de almuerzos en Lefios y Carbdén La “14” Palmira, cenas,
cines, etc., donde compartieron lecho, techo y mesa, a finales del afio 2019.

AL SEPTIMO: Este hecho no corresponde o coincide con el proceso de divorcio,
nstaurado por ia parie actora. En cuanio a io adelantado amie el Instituto Cotombiano de
Bienestar Familiar, es cierto, dice mi mandante que fue él quien recurrid en calidad de
Citarte ante el 1.C.B.Familiar, cansado de los desplantes, humillaciones, negaciones al no
poder compartir con su hija, el no poder acercarse a ella, llevarla a comer un helado,
disfrutar una tarde al menos en un parque, pernotar un fin de semana con ella, pero si era

una obligacién ¢l aperte de 1a mesada alimentaria y mensualidad del colegio, ACLARA mi
mandante, que a €l como padre no le adolece dar un peso para el bienestar de su hija, pero,
si le duele que lo haya utilizado en satisfacer el rol de madre a costillas de ¢l, porque fue a
¢l a quien le ofrecieron la nifia, quien hizo todo lo necesario por obtener que mediante el
tramite de adopcién MARIA SOFIA llegara legalmente al seno de su hogar. Acto seguido,
arguye mi mandante que el acepto pasar una cuota alimentaria para su hiia de cuatrocientos
mil ($400. 000.00) pesos mensuales consignados los 03 o 04 de cada mes a partir de abril
de 2022, dinero que seria consignado en la cuenta de la sefiora LINDA MAYERLY
SANCHEZ RODRIGUEZ solicitando conciliar LAS VISITAS, ALIMENTOS Y
CUSTODIA Y CUIDADO PERSONAL de la menor MARIA SOFIA MOTTA
SANCHEZ, ya que llevaban 3 aiios de separados Y su madre se negaba a que su hija
compartiera con el como padre.

De la misma manera el sefior YEISON WALTER MOTTA PEREZ, en su calidad de padre

solicité la Reglamentacion de las Visitas, vacaciones, €pocas decembrinas, todo fue un
fracaso.

Teniendo en cuenta que entre las partes no hubo animo conciliatorio, los convocan para que
acudan ante la jurisdiccion de familia para que se dirima este conflicto, fijan de manera
provisional una cuota alimentaria, por valor de cuatrocientos veinte mil ($420. 000.00)
pesos mensuales, la Custodia provisional en cabeza de la madre y las VISITAS fines de
semana cadal$ dias, época de vacaciones proporcional, ...

AL OCTAVO: Es un derecho Constitucional que los hijos pernoten con los padres y los
padres con los hijos, por lo tanto, como padre esta en su derecho reclamarlo, de compartir
en familia, no interesa que no se tengan riquezas que ofrecer, solo es un derecho de ley,

ademas no tiene ningun impedimento legal que le impida compartir con su hija, lo demas
que se pruebe.

AL NOVENQO: Este hecho es una ratificacion. Por lo tanto, ni lo niego ni no afirmo.
AL DECIMO: Este es una ratificacion. Por lo tanto, ni no niego ni lo afirmo.

AL DECIMO PRIMERO: Ni lo niego ni no afirmo, que se pruebe.

A LAS PRETENSIONES
Como se niegan los hechos fundamentales sefialados en la demanda, me opongo
parcialmente a que se hagan o declaren las pretensiones, solicitadas por la demandante o de
cualquier otra pretensiéon y si como estas resultaren infundadas o temerarias, desde ya

solictto a a sefiora Juez condent a la demandanie ai pago de costa y agencias en derecho.

En cuanto a la PRIMERA: No me opongo a que se decrete el Divorcio.




En cuanto a la SEGUNDA: No me opongo a que se declare disuelta y en estado de
liquidacion.

En cuanto a la TERCERA Y CUARTA: No me opongo a la residencia y domicilios

separados de los conyuges y a la inscripcion en los folios respectivos del registro civil de
cada uno.

En cuanto a la QUINTA: No me opongo, por el contrario, es el medio para dirimir este
conflicto de igualdad de derechos y condiciones como padres frente a sus hijos, en ese caso

se le reconozca el derecho que tiene mi prohijado como padre frente a la menor MARIA
SOFiA MOTTA SANCHEZ.

En cuanto al SEXTO: ME OPONGO en su totalidad, esta custodia debe ser
compartida, toda vez, que no se le sigan vulnerando los derechos de padre al seiior
MOTTA PEREZ, que fue la persona que un dia le pudo dar la alegria a ese hogar y

quc coms padre Hone ol misme derechs de la citada LINDA MAVERIV SANCHE7Z,
RODRIGUEZ, que si bien es cierto, su padre no le ha podido dar recreacion,
formacién y ayuda, no ha sido porque no ha tenido el amor de padre, ha sido porque
no se lo han permitido, se le han violado y vulnerado sus derechos, siempre tuvo que
disfrutar o compartir con su hija detras de una reja, porque desde la separacion, fue
maltratade psicolégicamente con respecto a su hija, dice el citado MOTTA PEREZ,
que duele, pero ha sido una realidad, que a él solo se ha visto el padre respecto del
dinero, de la cuota, mas no de ese derecho que nos asiste como padres, MARIA
SOFIA, es una nifia que merece tener a papd y mam4 con una buena relacién de
amigos, teniendo en cuenta de donde viene la menor, quisa llena de traumas, no de
maltratarla psicolégicamente, pretendiendo la madre tenerla solo para si, como si
fuese un juguete, olvido por quien llego MARIA SOFIA a su vida, aislindola de su
padre. Dice mi mandante, con tristeza y dolor, que la familia SANCHEZ
RODIRGUEZ, utilizaron artimaias, engafios, para sacarlo de la casa, y acabar con
ese matrimonio, inventindose robos, dafios, apropiaciones de cdmaras, supuestamente
se desaparecieron de la casa donde Vivian en la carrera 20 No. 30-28 y luego
aparecieron en la en Ia carrera 20 No. 30-40, lugar donde hoy residen aparecieron
guardadas y encontradas por la sefiora BLACINA RODRIGUEZ (madre de la sefiora
LINDA MAYERLY) y por la empleada PATRICIA, quien actualmente trabaja para
la familia, con esta actitud solo buscaron generarme daiio, supuestamente perdida de
tendidos, que también fueron encontrados dentro de la misma casa; dinero, etc., pero,
no existe prueba de denuncia aiguna, pues eran sabedores que jamés fueron ciertas,
solo buscaban sacarlo de la casa, y posterior a ello, fue informado que esos objetos
habian sido encontrados dentro de la misma casa, solo buscaban hacerle dafio, prueba
de ello, es que jamds colocaron una denuncia por este tipo de delito, corroboracién
hecha por las mismas empleadas que para la época prestaban el servicio y que hoy
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En cuanto al SEPTIMO: No se opone, es un deber de padre aportar la mesada alimentaria
con su incremento anual.

En cuanto a las VISITAS: Me OPONGO TOTATLMENTE, I.a madre de la menor no
puede limitar al padre en relacién con el tiempo de compartir las visitas con su hija, toda
vez que la menor MARIA SOFIA MOTTA SANCHEZ, hoy tiene 7 afios, no es lactante,
come sola, maneja esfinteres, se bafia y se viste sola, por lo tanto, cual seria la razén por la
cual no pueda compartir un fin de semana cada 15 dias con su padre y el hermanito que
tiene en el nuevo hogar.

Como pretender que el padre recoja su hija en la mafiana y en la tarde la regrese y al dia
siguiente de igual manera, esto es faltar al respecto al otro progenitor.

Cabe resaltar que es absurdo, estas pretensiones en cuanto a las visitas de Semana Santa,
fiestas de madre y padre, fiestas decembrinas y de fin de afio, completamente ilogico esta
pretension, se pretende seguir violando ios derechos de menor y del padre, reitero, no




podemos tener un padre solo mirando el aporte economico, no la parte paternal, de
formacién de compenetracion, en fin, se viola, la esencia del desarrollo emocional y
fraternal del ser humano, mas de una nifia carente de amor fraternal, quisa el sefior MOTTA
PEREZ, jamas obro con egoismo porque nunca quiso poner en conocimiento ante el
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar frente a lo que viene sucediendo con el
comportamiento de la madre con respecto a la formacién y trato de padre y pareja en

relacion con la menor y ante el mismo compromiso que se asumié al momento de la
entrega.

Frente a estas circunstancias, se debe poner en conocimiento al Instituto Colombiano de
bienestar Famitiar, que a ta menor MARIA SOFIA MOTTA SANCHEZ, se ie han vioiado
los derechos de tener un padre, compartir con ¢€l, recibir amor, no tenerla como un juguete
por parte de la madre, jamas olvidar que es un derecho.

A la DECIMA SEGUNDA: CUMPLEANOS DE MARIA SOFIA. Me opongo
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A LA DECIMA TERCERA: Me opongo a esta pretension, se busca una imposicién de
condiciones sociales, por lo tanto, en contraprestacion a esta solicitud, solicito a la sefiora
Tuez, se sirva  oficiar al Instituto Colombiano de hienestar Familiar, poniendo en
conocimiento lo que viene sucediendo con el bienestar de la menor MARIA SOFIA
MOTTA SANCHEZ, en el cual se le vienen vulnerando y violando los derechos de tener y
compartir un padre, un padre que le dio Bienestar Familiar, generado la madre con su
comportamiento de egoismo traumas psicolégicas en su desarrollo emocional, psicomotriz,

olvidando el compromiso asumido el dia de la entrega de la menor, la cual ha sido violada.
A LA DECIMA CUARTA: Que se condene en costas a la demandante.

EXCEPCIONES DE FONDO
O PERENTORIAS

Propongo para que se resuelva en su oportunidad la excepcion de:

CARENCIA DE ACCION:

Solicito a su sefioria se declare procedente esta excepcion, toda vez que la demandante
sefiora LINDA MAYERLY SANCHEZ RODRIGUEZ, soio busca com esie Proceso seguir
violando y vulnerando los derechos constitucionales que tiene la menor MARIA SOFIA
MOTTA SANCHEZ, tal como data en las pretensiones QUINTA, SEXTA, OCTAVA,
NOVENA, DECIMA, UNDECIMA, DECIMA SEGUNDA Y DECIMA TERCERA,

negandole el derecho de tener un padre con quien pueda compartir un fin de semana, un

cumpleafios, un dia del padre, vacaciones-escolares, semana santa, fechas decembrinas ete,
sin restricciones de la madre, donde no se actiie con el egoismo y la parte social, que decir,
que solo se busca un aporte econémico, no el padre que pueda compartir de ese ser que
tanto afioré y que un dia pudo llevar al seno de ese hogar que estaba compartiendo con la
sefiora LINDA MAYERLY, pretendi6 solo llevar la alegria, mas nunca se imaginé que a
futuro fuera su talén de Aquiles, afirma mi mandante con tristeza v dolor que solo ha
recibido humillaciones, ultrajes, tal como lo manifesté al descorrer cada una de las
pretensiones donde solo busca el bienestar de ella como madre y que el padre siga sujeta a
las condiciones que ella a bien le convienen, motivo mas que suficiente para solicitarle a su

sefioria, declare procedente esta excepcion.

Dice nuestra legislacion, que un padre tiene derecho a ser participe de la vida de su hijo.
Dicho derecho debe estar encaminado a cultivar el afecto, la unidad familiar y la solidez de
las relaciones familiares. No obstante, aunque los padres se encuentren separados deben
velar por el cuidado de sus hijos conjuntamente, aunque quedare en manos de uno de ellos,
el otro padre tiene el derecho de visitar a su hijo y los hijos, derecho a ser visitado en forma




permanente, esto quiere decir que la reglamentacion de visitas es un derecho de nifios, nifias

y adolescentes y que es exigible ante el padre que lo impide, ante el que simplemente no lo
ejerce.

A la luz de las nuevas tendencias del derecho de familia, las visitas no constituyan hoy una
facultad de los padres o progenitores, sino un derecho de los nifios, nifias 0 adolescentes
para permanecer, comunicarse y compartir con sus padres. Esta nueva vision implica no
solamente la posibilidad de su exigencia y fijacion por parte del padre que ha sido injusta o
adversariamente privado de ellos, sino la obligatoriedad de su cumplimiento en aquellos

casos a que pese estar regulada, no se ejercen en causas imputables al propio padre a quien
ie han sido fijadas.

Quiere decir, lo anterior que la reglamentacion de visitas es un derecho del nifio o nifia y
adolescente absolutamente exigible frente al padre que lo impide, o aquel que simplemente
no lo ejerce, posicién que es respaldada por las disposiciones constitucionales que
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Ahora bien, el ejercicio y la reglamentacion de las visitas solo se requieren cuando los
padres se encuentran viviendo separados.

PETICIONES:

1. Sirvase su sefioria despachar favorablemente la excepcion de fondo formulada como

mecanismo de defensa por parte de mi mandante, al interior de la presente disputa
juridica.

2. Consecuencialmente con la anterior, sirvase su sefioria condenar en costas y
agencias en derecho a la parte demandante.

Para establecer lo expuesto en la contestacion de la demanda y la excepcion planteada,
solicito a la sefiora Juez, tener y decretar las siguientes:

A LOS FUNDAMENTOS DE DERECHO:

Fundo el presente pronunciamiento en la Norma Procesal Colombiana vigente y
concordante que tiene total aplicabilidad a la presente litis.

DOCUMENTAL:

Para demostrar y comprobar lo expuesto en la contestacion de la demanda y la excepcion
planteada, solicito a la sefiora Juez, tener y decretar las siguientes:

1. Registro civil de matrimonio de MOTTA PEREZ YEISON WALTER Y SANCHEZ
RODRIGUEZ LINDA MAYERLY. Indicativo Serial 5964618 del 10 de Julio de 2010

Notaria Primera de Palmira.

2. Acta de Conciliacién Extrajudicial del 14 de marzo de 2022 del Instituto Colombiano
de Bienesiar Famiitar. (Se busta demosirar ia rmposicion de ienencia sobre ias visiias).

3. 3 recibos de Redeban por valor de $420. 000.00 cada uno de los meses agosto, octubre
y diciembre de 2021.
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5. 3 recibos de Redeban por valor de #420. 000.00 cada uno, uno por: $570. 000.00,
$680.000,00, $500. 000.00, $650. 000.00 y $530. 000.00




TESTIMONIAL:

A fin de establecer los supuestos de hechos narrados al dar contestacion a los mismos y los
fundamentos con los cuales sustento la excepcién propuesta, solicito a la sefiora Juez se
sirva citar y hacer comparecer a su despacho a las personas que a continuacidn indico,
todos mayores de edad para que narren o expongan todo cuanto sepan y les conste en

relacion con los hechos de la demanda y su contestacién y los hechos en que se
fundamentan la excepcion planteada.

e PEREZ RODRIGUEZ RONALD, en la calle 15 A No. 24-38 Palmira.
C.C. No. 1.114.823.017 de Ei Cerrito (V).
CORREO ELECTRONICO: ronald18-perez@hotmail.com

Bajo la gravedad del juramento manifiesto que tanto la direccién del domicilio como el
curreo etectromico fue summinisirada por et demandado'y auiorizada por el testigo

e CAMILO TORO HIDALGO, carrera 44 B No. 47-85 Palmira
C.C. 14'891.898 de Buga (V).
CORREO ELECTRONICO: camilotoro2212@gmail.com

Bajo la gravedad del juramento manifiesto que tanto la direccion del domicilio con el
correo electronico fue sumimistrada por ef demundadoy autorizada por el testigo.

INTERROGATORIO DE PARTE:

Para demostrar las causales en que fundamento la contestacién de la demanda, solicito a la
sefiora Juez, se sirva citar y hacer comparecer a la sefiora LINDA MAYERLY SANCHEZ
RODRIGUEZ, de las condiciones y residencia anotadas en el libelo demandatorio, para
que bajo la gravedad del juramento absuelva el interrogatorio de parte que en forma verbal
o escrita le formularé sobre los hechos de la demanda, su contestacion y los en que
fundamento la excepcion propuesta.

ANEXOS:
Poder a m1 cunierido y tos documenios retacivnados como prueba.
NOTIFICACIONES Y DIRECCIONES

Las personales las recibiré en la secretaria de su despacho o en la carrera 27 No. 29-44

oficina 204 Palmira. Correo electrénico: mariaeugeniac0406@hotmail.com celular: 316
4499826,

P e

La demandante las recibira en ta direceion sefialada en la demanda principat.

El demandado en la en la direccion indicada en el acépite de la demanda o en su correo
electrénico: mottaperesyeisonwalter@gmail.com

Y et
UGENIA CANIZALES: J
C.C. No. 31'¥61.265 dePalmira
T.P. No. 46.447 del C.S.de 1a J.




